
   

Uchwała nr 54/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Miastu Radom pomocy finansowej  
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) 
oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 356) – uchwala się, co  następuje:  

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Miastu Radom pomocy finansowej, w formie dotacji celowej 
w wysokości 10 000 000 zł w latach 2024-2025 na dofinansowanie realizacji zadania pod 
nazwą: „Przebudowa i modernizacja oddziałów i zakładów szpitalnych Radomskiego 
Szpitala Specjalistycznego wraz z wyposażeniem”, z podziałem na lata: 

1) w 2024 roku – w wysokości 3 000 000 zł; 

2) w 2025 roku – w wysokości 7 000 000 zł. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
zawartej z Gminą Miastem Radom, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, 
jej przeznaczenie i zasady rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2024 – przyjętym uchwałą nr 210/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2024 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15112), w dziale 851, rozdziale 85111, 
§ 6300 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-
2038 - przyjętej uchwałą nr 209/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 
2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 
2024-20383). 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872. 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2041) oraz 
uchwałą nr 23/24 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3771). 
3) Zmienioną uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 1/24 z dnia 6 lutego 2024 r. oraz nr 22/24 z dnia 26 marca 
2024 r. 



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 
 

 
W dniu 27 marca 2024 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie wpłynął wniosek Gminy Miasta Radomia (dalej „Miasto”) o dofinansowanie 
realizacji inwestycji „Przebudowa i modernizacja oddziałów i zakładów szpitalnych 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego wraz z wyposażeniem.” (dalej „Inwestycja”).  
 
Inwestycja będzie polegała na: 

1) wymianie dźwigów osobowych w budynkach Radomskiego Szpitala Specjalistycznego 
im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Radomiu (dalej „Radomski Szpital Specjalistyczny”) (dla 
potrzeb SOR i w pawilonie dla przewlekle chorych); 

2) opracowaniu kompleksowej wielobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
i  robotach budowlanych na Oddziale Chirurgii Ogólnej i Oddziale Chirurgii Szczękowej, 
Oddziale Neurologii z Oddziałem Udarowym oraz przebudowie pomieszczeń Poradni 
Specjalistycznych wraz z zakupem wyposażenia (laser operacyjny i aparat RTG 
z  ramieniem C). 

 
We wniosku o dofinansowanie Inwestycji Prezydent Miasta informuje, że windy w budynkach 
Radomskiego Szpitala Specjalistycznego służą do transportu pacjentów i nie były 
modernizowane od lat, przez co ulegają częstym awariom. Winda wewnętrzna dla potrzeb SOR 
przewozi rocznie ok. 22.000 pacjentów. Natomiast winda w pawilonie dla przewlekle chorych 
służy oddziałowi Dziecięcemu, Dializ, Nefrologii i Dermatologii. 
Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej posłuży modernizacji oddziałów 
mającej na celu dostosowanie oddziałów do obowiązujących przepisów oraz poprawienie 
bezpieczeństwa i komfortu pacjentów.  
 
Radomski Szpital Specjalistyczny jest w trakcie przeprowadzania procedury przetargowej 
dotyczącej wymiany dźwigów oraz przygotowania dokumentacji projektowo – kosztorysowej 
przebudowy oddziałów.  
Szacowana całkowita wartość Inwestycji wynosi 11 000 000,00 zł. Miasto wnioskuje 
o dofinansowanie Inwestycji ze środków Województwa Mazowieckiego w wysokości 
10 000 000 zł – z podziałem na lata: 

1) rok 2024 – 3 000 000,00 zł; 
2) rok 2025 – 7 000 000,00 zł. 

Miasto ma zabezpieczone środki własne w kwocie 1 000 000 zł. Jeśli w wyniku postępowań 
przetargowych na wykonanie zadania kwota przekroczy szacowaną, różnicę pokryje Miasto. 
 
Realizacja Inwestycji nastąpi w latach 2024-2025. 
 
Kwota pomocy finansowej zabezpieczona została w budżecie Województwa Mazowieckiego na 
2024 rok w dziale 851, rozdziale 85111, § 6300 i w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038.  
 
Udzielenie pomocy finansowej Miastu jest możliwe na podstawie art. 8a ust.1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego. 
Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie zawartej z Miastem umowy, która 
określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, przeznaczenie i zasady rozliczania, 
w szczególności przekazanie ww. kwoty Radomskiemu Szpitalowi Specjalistycznemu. 


